
 
 
 
 

 
 

Deliberazione del Consiglio Federale 
 
 
          N. 73                                     del 08.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    

Il Consiglio Federale 
 

    Visti gli artt. n. 16 e 17 dello Statuto Federale 

    

 

 

 

 

OGGETTO : AA.GG.: Clinical Sport - Data Health 

 

 

 

INVIATA PER L’ESECUZIONE A: 

Aventi diritto a voto  :          
 
Voti a favore            :          
 
Voti contrari             :  
 
Astenuti          :  
 

Assenti          :                              
 

 

Astenuti          :  

 

Assenti          :                              

 

   11 

 09 

   

 

 

 Valentini, Isetti 

 

 

  

 Lodi, Cantele, Tiberi 

 

 

.   

        

 

 

 



Deliberazione n. 73   
 Riunione del 08.05.2020 

 
DATO ATTO delle problematiche riscontrate nel corso degli anni, sia da parte delle 

società organizzatrici, sia da parte dei tesserati, per rispettare in sede 

di organizzazione ed espletamento delle manifestazioni ciclistiche, la 

normativa che consente la partecipazione alle gare solo agli atleti in 

possesso di idonea certificazione medica;  

VISTO l’avviso per manifestazione di interesse pubblicato sul sito federale il 

12.3.2020 e diretto ad ottenere offerte per la fornitura di un service 

diretto alla attività di acquisizione dei certificati di idoneità  alla attività 

agonistica  rilasciati in favore dei tesserati al momento del tesseramento 

e successivamente, alla certificazione della idoneità di tali certificati per 

la partecipazione a gare e manifestazioni e rispondenza alla normativa, 

alla conservazione in modalità informatica di tale documentazione in 

modalità che renda possibile la consultazione  da parte degli uffici 

federali e delle società affiliate ed organizzatrici. Per l’impianto 

dell’archivio dati la fornitrice dovrà acquisire tutte le certificazioni 

consegnate dai tesserati per l’anno 2020 e quelle consegnate 

antecedentemente e con scadenza nell’anno 2020;  

RILEVATO che entro la scadenza del termine, è stata presentata un’unica offerta 

da parte della Clinical Sport s.r.l., con sede in Arosio, via G. Oberdan 

95, C.F. – P.IVA 07784480969 che prevede fra l’altro: 

- la fornitura, per il periodo di un anno, rinnovabile, di un service 

diretto alla attività di acquisizione e verifica della piena rispondenza 

alle norme statali e sportive dei certificati di idoneità alla attività 

sportiva rilasciati a favore dei soggetti per i quali le società sportive 

affiliate alla FCI inoltrano alla FCI domanda di tesseramento; 

-  l’obbligo di  garantire la conservazione, in modalità informatica, 

di tale documentazione in modo da consentire la consultazione da 

parte degli uffici federali e delle società affiliate ed organizzatrici di 

gare al fine di garantire la dovuta osservanza di quanto previsto 

dalle normative statali e sportive in tema di certificazioni di idoneità 

alla pratica sportiva; 

-  la realizzazione  di un archivio dati per la esecuzione del quale 

la Clinical Sport s.r.l. dovrà acquisire tutte le certificazioni 

consegnate dai tesserati per l’anno 2020 e quelle consegnate 

antecedentemente e con scadenza nell’anno 2020;   

che l’offerente ha formulato richiesta di un compenso di euro 38.400,00 

oltre IVA. 

 

  

 
 



Deliberazione n. 73   
 Riunione del 08.05.2020 

 

CONSIDERATO sussistono le condizioni per dar luogo alla sottoscrizione del contratto 

di affidamento del service alla Clinical Sport s.r.l. alle condizioni di cui 

all’offerta presentata; 

TENUTO CONTO che per rendere operativo il Service oggetto della proposta, appare 

necessaria l’emanazione e diffusione di due circolari che, richiamando 

gli obblighi di certificazione per la partecipazione alle manifestazioni 

previste nel calendario federale, indichi la possibilità di avvalersi del 

service fornito dalla Clinical Sport s.r.l.; 

RAVVISATA l’urgenza determinata dalla necessità che al momento della ripresa 

dell’attività agonistica, attualmente sospesa per gli effetti dell’epidemia 

di coronavirus, sia operativo il service oggetto relativo alla 

acquisizione e gestione delle certificazioni di idoneità sanitaria; 

 

DELIBERA 
 

- di procedere alla sottoscrizione del contratto che affida alla Clinical Sport s.r.l. il 
Service, per la durata di un anno, rinnovabile,  diretto alla attività di acquisizione dei 
certificati di idoneità  alla attività agonistica  rilasciati in favore dei tesserati al 
momento del tesseramento e successivamente, alla certificazione della idoneità di 
tali certificati per la partecipazione a gare e manifestazioni e rispondenza alla 
normativa, alla conservazione in modalità informatica di tale documentazione in 
modalità che renda possibile la consultazione  da parte degli uffici federali e delle 
società affiliate ed organizzatrici, all’impianto dell’archivio dati attinente alle  
certificazioni consegnate dai tesserati per l’anno 2020 e quelle  consegnate 
antecedentemente e con scadenza nell’anno 2020, a fronte di un corrispettivo di Euro 
38.400,00 oltre IVA; 

- di emanare le allegate circolari riguardanti il Service oggetto di contratto, dando 
mandato alla Segreteria Generale per la sua pubblicazione sul sito federale e 
diffusione tramite mail ai tesserati ed affiliati. 

 

La presente delibera, posta ai voti per alzata di mano, è approvata all’unanimità. 

 

Il Segretario Generale             Il Presidente 
     Paolo Pavoni       Renato Di Rocco 
 

        
 
 
 


